

Teren sportiv "multifunctional" si zona de agrement in mun. Cahul (r-nul Lapaevca) nr. cadastral 1701121.116

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № -0-PG

Valoarea de deviz 2 857 211,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Sistemalizare pe verticala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea din cariera pentru rambleu (986 m3) y=1,9 tn/m3	100 m3	9,8600	821,25 0,00	8 097,53 0,00
2	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 873,4000	26,22 0,00	49 120,55 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,8600	1 964,46 0,00	19 369,61 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 587,69
		Total Sistemalizare pe verticala Inclusiv salariu				76 587,69
		1.2. Amenajare drumuri, terenuri, trotuare				
		1.2.1. (Tip 1) Teren sportiv "multifunctional" (minifotbal, baschet, volei) S=864 m (36 m x 24 m) cu gazon sintetic "TARTAN"				
4	DA06B2	Amenajarea stratului de fundatie din nisip, conform SR EN	m3	86,4000	480,30	41 498,16

1	2	3	4	5	6	7
		13242+A1:2008 H=10 cm			31,44	2 716,32
5	DA12B	Amenajarea stratului de baza din piatra sparta fr. 32-63 LA30, conform SR EN 13242+A1:2008, H=15 cm	m3	129,6000	917,83 50,98	118 950,25 6 607,27
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (plase sudate d3 Vr I 150x150 mm)	kg	545,0000	28,59 2,97	15 582,34 1 620,80
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment C12/15 la strazi, alei si platforme carosabile h-8.0 cm	m3	69,1200	2 655,00 262,56	183 513,59 18 147,96
8	CN54A corect	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuritan - 300 gr/m2 + dizolvant - 300 gr/m2)	m2	864,0000	74,96 11,90	64 761,81 10 277,97
9	CG01A corect	Invelitoare sintetic Tartan h=0.01 m (invelitoare "TARTAN" H=0.01 m, monolita de calitate inalta din amestec de guma farmitate si liant din poliuritan, cauciuc farmitat TARTAN - 10 kg/m2; liant din poliuritan - 2.7 kg/m2)	m2	864,0000	861,97 20,39	744 740,18 17 619,38
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate Instalarea bordurii BP100.20.8 (conform SM EN 1340:2010 + AC) bet. XF4. XM1 C25/30 pe fundatie de beton C12/15	m	128,0000	208,88 25,49	26 736,84 3 262,85
		<i>Total</i>	lei			1 195 783,17
		Total (Tip 1) Teren sportiv "multifunctional" (minifotbal, baschet, volei) S=864 m (36 m x 24 m) cu gazon sintetic "TARTAN" Inklusiv salariu				1 195 783,17 60 252,55
		<i>Total</i>	lei			1 195 783,17
		Total Amenajare drumuri,				1 195 783,17

1	2	3	4	5	6	7
		terenuri, trotuare Inclusiv salariu				60 252,55
		1.3. Gard din plasa metalica pe stilpi metalici H=4,0 m (180 m)				
		1.3.1. Lucrari de terasament				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,5000	1 602,36 0,00	801,18 0,00
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,0000	175,04 175,04	875,19 875,19
13	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	0,7200	857,35 857,35	617,29 617,29
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1500	2 827,47 749,47	424,12 112,42
		<i>Total</i>	lei			2 717,78
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 717,78 1 604,90
		1.3.2. Fundatii monolite				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3	9,0000	827,76 84,12	7 449,84 757,08
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton egalizare C8/10)	m3	5,0000	2 740,99 382,37	13 704,93 1 911,83
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	110,0000	167,40 101,96	18 414,44 11 216,04

1	2	3	4	5	6	7
18	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20	m3	72,7000	3 019,96 382,37	219 551,21 27 797,94
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - MII-1	kg	407,5500	44,26 17,84	18 037,69 7 272,20
		<i>Total</i>	lei			277 158,11
		Total Fundatii monolite Inclusiv salariu				277 158,11 48 955,09
		1.3.3. Confectii (elemente) metalice de gard cu plasa rabitata				
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat pentru gard (stilpi din teava patrata 100x100x4 mm H=4.0 m (50.65 kg x 55 stilpi)	kg	2 875,7500	43,64 22,09	125 491,54 63 531,64
21	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat pentru gard (100.0 kg x 55 sectii L=3.22 m/ H=4.0 m)	kg	5 500,0000	43,64 22,09	240 008,18 121 507,10
22	CC09C (apl)	Montarea plasa rabit pe retea din otel de gard cu ochiul 30-35 mm inclusiv (Сетка рабица оцинкованная 65*65*2 мм 1.5x10 m)	m2	720,0000	92,71 46,73	66 748,32 33 648,12
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	8,4000	679,68 345,83	5 709,29 2 904,95
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	8,4000	655,23 324,59	5 503,90 2 726,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			443 461,23
		Total Confectii (elemente) metalice de gard cu plasa rabitata Inklusiv salariu				443 461,23 224 318,33
		<i>Total</i>	lei			723 337,12
		Total Gard din plasa metalica pe stilpi metalici H=4,0 m (180 m) Inklusiv salariu				723 337,12 274 878,32
		1.4. Portita (2 buc)				
		1.4.1. Fundatii monolite				
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,7000	175,04 175,04	122,53 122,53
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton de egalizare C8/10)	m3	0,1000	2 741,00 382,40	274,10 38,24
27	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,4000	167,40 101,96	401,77 244,71
28	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20	m3	0,6800	3 019,97 382,37	2 053,58 260,01
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton MII-1	kg	28,6000	44,26 17,84	1 265,80 510,33
		<i>Total</i>	lei			4 117,78
		Total Fundatii monolite Inklusiv salariu				4 117,78 1 175,82
		1.4.2. Elemente metalice				

1	2	3	4	5	6	7
30	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat si plasa metalica	kg	90,0000	46,14 22,09	4 152,41 1 988,30
31	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,0900	679,67 345,78	61,17 31,12
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0900	655,22 324,56	58,97 29,21
		<i>Total</i>	lei			4 272,55
		Total Elemente metalice Inclusiv salariu				4 272,55 2 048,63
		<i>Total</i>	lei			8 390,33
		Total Portita (2 buc) Inclusiv salariu				8 390,33 3 224,45
		<i>Total</i>	lei			2 004 098,31
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				2 004 098,31 338 355,32
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren de fotbal multifunctional				
33	TsH91A	Montarea Porti de fotbal cu plasa, dimensiuni (3*2(h) m) don profil oval de aluminiu 120*100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc	2,0000	694,66 611,78	1 389,32 1 223,57
		<i>Total</i>	lei			1 389,32
		Total Teren de fotbal multifunctional Inclusiv salariu				1 389,32 1 223,57

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Teren de volei, baschet				
34	TsH91A	Montarea Piloni de volei profil 120*100 mm (2 buc) inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	buc	2,0000	694,66 611,78	1 389,32 1 223,57
35	TsH91A	Stilp de baschet mobil constind din pilon cu inaltime reglabila 245-305 cm + tablou pexiglass 180*105 cm + inel D=45 cm cu amortizator + plasa pentru inel dotat cu greutatea necesara a bazei pentru stabilitate - 350 kg	buc	2,0000	694,66 611,78	1 389,32 1 223,57
		<i>Total</i>	lei			2 778,64
		Total Teren de volei, baschet Inclusiv salariu				2 778,64 2 447,14
		<i>Total</i>	lei			4 167,96
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 167,96 3 670,71
		3. Utilaj				
		3.1. Teren de fotbal multifunctional				
36	Pretul firmei	Montarea Porti de fotbal stationare (3*2(h) m) din profil oval de aluminiu 120*100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc	2,0000	12 500,00 0,00	25 000,00 0,00
37		Stegulet semnalizator de colt	buc	4,0000	240,00 0,00	960,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 960,00
		Total Teren de fotbal multifunctional Inclusiv salariu				25 960,00
		3.2. Teren de volei, baschet				
38		Montarea Piloni de volei profil 120*100 mm (2 buc) inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	buc	10,0000	1 000,00 0,00	10 000,00 0,00
39		Stilp de baschet mobil constind din pilon cu inaltime reglabila	buc	2,0000	16 666,67 0,00	33 333,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		245-305 cm + tablou pexiglass 180*105 cm + inel D=45 cm cu amortizator + plasa pentru inel dotat cu greutatea necesara a bazei pentru stabilitate - 350 kg				
		<i>Total</i>	lei			43 333,34
		Total Teren de volei, baschet Inclusiv salariu				43 333,34
		<i>Total</i>	lei			69 293,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 293,34

		Total	lei	2 077 559,61
		Asigurarea sociala	24 %	82 086,25
		Total		2 159 645,86
		Cheltuieli de regie	5 %	107 982,29
		Total		2 267 628,15
		Beneficiu de deviz	5 %	113 381,41
		Total		2 381 009,56
		TVA	20 %	476 201,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 857 211,47
				342 026,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren sportiv "multifunctional" si zona de agrement in
mun. Cahul (r-nul Lapaevca) nr. cadastral 1701121.116**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № -0-PG

Valoarea de deviz 2 857 211,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № -0-PG:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	534,074	84,97	45 380,25
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,100	84,97	2 472,63
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	412,350	84,97	35 037,38
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	118,020	84,97	10 028,16
5.	7129020012800	Pavator	h-om	132,768	84,97	11 281,30
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	172,800	84,97	14 682,82
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	120,960	84,97	10 277,97
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52,723	84,97	4 479,86
9.	7212030022700	Sudor	h-om	89,019	84,97	7 563,94
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,263	84,97	1 211,94
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 029,991	84,97	172 488,34
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,000	84,97	4 758,30
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	260,489	84,97	22 133,71
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,700	84,97	229,42
		Total manopera				342 026,03

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	175,857	2,50	439,64
2.	111111	Porti de fotbal dimensiuni (3*1m) inclusiv plasa	buc	2,000	12 500,00	25 000,00
3.	111112	Stegulet semnalizator de colt	buc	4,000	240,00	960,00
4.	111113	Plasa de volei montata lungime 10 ml	buc	10,000	1 000,00	10 000,00
5.	111114	Tablou pentru baschet cu inel 91*61*3 cm pe teava de suport	buc	2,000	16 666,67	33 333,34
6.	1212121212121	apa	m3	0,900	12,50	11,25
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,309	520,00	13 680,58
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	157,982	520,00	82 150,85
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,350	520,00	5 382,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,384	266,67	102,40
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	119,906	266,67	31 975,31
12.	142110220513	Liant de poliuritan	kg	2 592,000	130,00	336 960,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,654	42,20	27,59

14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,056	5 500,00	309,10
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,393	5 500,00	2 163,70
16.	2010237318750	Distantieri	buc	163,500	3,50	572,25
17.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,046	5,50	0,25
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,240	325,50	3 658,62
19.	2320166200676	White spirit	kg	5,009	20,00	100,18
20.	2320187315789	Decofrol	kg	13,488	35,00	472,08
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	44,148	62,20	2 746,01
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	112,335	100,00	11 233,49
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,560	2,15	280,70
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	169,315	2,15	364,03
25.	2651122100422	Cauciuc farmitat "Tartan"	kg	8 640,000	49,00	423 360,00
26.	266310210000012/15	Beton C12/15	m3	69,889	2 250,00	157 250,16
27.	26631021000008/10	Beton C8/10	m3	5,280	2 100,00	11 087,53
28.	266310210000112/15	Beton clasa C12/15	m3	6,144	2 250,00	13 824,00
29.	266310210000116/20	Beton clasa C16/20	m3	76,343	2 343,00	178 870,99
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP 100x20x8 cm	m	128,640	72,00	9 262,08
31.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	40,159	5,50	220,87
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	650,725	19,50	12 689,14
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,361	37,50	163,56
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,620	37,50	210,75
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,250	37,50	609,38
36.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	25,200	37,50	945,00
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	436,150	25,55	11 143,63
38.	2811236309800	Confectii metalice diverse sectii de gard 3.22x4m	kg	5 500,000	20,00	110 000,00
39.	2811236309800100	Stilpi din teava patrata 100x100 mm H=4m	kg	2 875,750	20,00	57 515,00
40.	28112363098004	Confectii metalice diverse	kg	90,000	22,50	2 025,00
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	550,450	23,50	12 935,58
42.	2873122005327	Plasa sirma zincata - Сетка рабица оцинкованная 65*65*2 мм 1.5x10 m	m2	756,000	25,20	19 051,20
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,992	37,50	337,20
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	44,510	83,33	3 708,98
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,720	0,50	16,86
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,720	0,30	10,12
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,562	45,00	25,29
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,372	45,00	151,74
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	71,215	4,50	320,47
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,258	12,50	765,72
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,899	12,50	11,24
52.	4100126202818	Apa	m3	0,900	12,50	11,25
53.	81074145678	Dizolvant	kg	259,200	80,20	20 787,84
		Total materiale de constructii				1 609 233,95

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,780	302,12	1 142,01
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,890	83,33	157,49

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,602	600,00	961,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,240	17,50	214,20
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,590	750,00	7 192,80
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	324,173	15,00	4 862,59
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,656	345,50	16 119,65
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,753	345,50	4 060,70
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,185	365,00	8 097,52
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,195	365,00	801,18
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,677	750,00	11 758,05
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,040	83,33	169,99
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	44,028	83,33	3 668,85
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,456	100,00	345,60
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,331	83,33	777,57
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,558	200,00	311,70
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,753	302,12	3 550,85
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,345	600,00	11 007,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	142,378	345,00	49 120,55
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,074	326,00	1 980,10
		Total utilaje de constructii				126 299,63

Total	lei	2 077 559,61
Asigurarea sociala	24 %	82 086,25
Total		2 159 645,86
Cheltuieli de regie	5 %	107 982,29
Total		2 267 628,15
Beneficiu de deviz	5 %	113 381,41
Total		2 381 009,56
TVA	20 %	476 201,91

Total deviz:

2 857 211,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Teren sportiv "multifunctional" si zona de agrement in mun. Cahul (r-nul Lapaevca) nr. cadastral 1701121.116

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea din cariera pentru rambleu (986 m3) y=1,9 tn/m3	100 m3			821,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	365,00	821,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 097,53
2	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,22 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	345,00	26,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 120,55
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 964,46 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,50	411,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	750,00	1 192,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	302,12	360,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 369,61
		1.2. Amenajare drumuri, terenuri, trotuare				
		1.2.1. (Tip 1) Teren sportiv "multifunctional" (minifotbal, baschet, volei) S=864 m (36 m x 24 m) cu gazon sintetic "TARTAN"				
4	DA06B2	Amenajarea stratului de fundatie din nisip, conform SR EN 13242+A1:2008 H=10 cm	m3			480,30 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	266,67	349,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	345,50	52,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	326,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	750,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 498,16
5	DA12B	Amenajarea stratului de baza din piatra sparta fr. 32-63 LA30, conform SR EN 13242+A1:2008, H=15 cm	m3			917,83 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	520,00	105,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	520,00	633,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,50	89,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	326,00	4,89
		Cheltuieli directe	lei			118 950,25
6	CC03B	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (plase sudate d3 Vr I 150x150 mm)	kg			28,59 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,50	23,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	37,50	0,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			15 582,34
7	DA14A	Fundație din beton de ciment C12/15 la străzi, alei și platforme carosabile h-8.0 cm	m3			2 655,00 262,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	84,97	262,56
	266310210000012 /15	Beton C12/15	m3	1,0080	2 250,00	2 268,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	266,67	25,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	5,50	3,20
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	5,50	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,50	3,94
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	83,33	11,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	326,00	10,11
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	15,00	70,35
		Cheltuieli directe	lei			183 513,59
8	CN54A corect	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare (Grunduirea preventivă a suprafețelor cu liant de poliuritan - 300 gr/m2 + dizolvant - 300 gr/m2)	m2			74,96 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	142110220513	Liant de poliuritan	kg	0,3000	130,00	39,00
	81074145678	Dizolvant	kg	0,3000	80,20	24,06
		Cheltuieli directe	lei			64 761,81
9	CG01A corect	Invelitoare sintetic Tartan h=0.01 m (invelitoare "TARTAN" H=0.01 m, monolită de calitate înaltă din amestec de guma farmitate și liant din poliuritan, cauciuc farmitat TARTAN - 10 kg/m2; liant din poliuritan - 2.7 kg/m2)	m2			861,97 20,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2651122100422	Cauciuc farmitat "Tartan"	kg	10,0000	49,00	490,00
	142110220513	Liant de poliuritan	kg	2,7000	130,00	351,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			744 740,18
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate Instalarea bordurii BP100.20.8 (conform SM EN 1340:2010 + AC) bet. XF4. XM1 C25/30 pe fundație de beton C12/15	m			208,88 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000112 /15	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	2 250,00	108,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	266,67	0,80
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP 100x20x8 cm	m	1,0050	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 736,84
		1.3. Gard din plasa metalica pe stilpi metalici H=4,0 m (180 m)				
		1.3.1. Lucrari de terasament				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 602,36 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	365,00	1 602,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			801,18
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,19
13	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			857,35 857,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,97	857,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,29
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 827,47 749,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 078,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			424,12
		1.3.2. Fundatii monolite				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3			827,76 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	302,12	126,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 449,84
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton egalizare C8/10)	m3			2 740,99 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	26631021000008/10	Beton C8/10	m3	1,0250	2 100,00	2 174,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	83,33	33,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 704,93
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			167,40 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,50	1,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,50	3,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	325,50	32,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 414,44
18	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20	m3			3 019,96 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000116 /20	Beton clasa C16/20	m3	1,0250	2 343,00	2 437,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	83,33	50,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219 551,21
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - MI-1	kg			44,26 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,50	0,37
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,55	25,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	83,33	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 037,69
		1.3.3. Confectii (elemente) metalice de gard cu plasa rabitata				
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat pentru gard (stilpi din teava patrata 100x100x4 mm H=4.0 m (50.65 kg x 55 stilpi)	kg			43,64 22,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	281123630980010	Stilpi din teava patrata 100x100 mm H=4m	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	83,33	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	100,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,15	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125 491,54
21	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat pentru gard (100.0 kg x 55 sectii L=3.22 m/ H=4.0 m)	kg			43,64 22,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse sectii de gard 3.22x4m	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	83,33	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	100,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,15	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240 008,18
22	CC09C (apl)	Montarea plasa rabit pe retea din otel de gard cu ochiul 30-35 mm inclusiv (Сетка рабица оцинкованная 65*65*2 мм 1.5x10 m)	m2			92,71 46,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2873122005327	Plasa sirma zincata - Сетка рабица оцинкованная	m2	1,0500	25,20	26,46

1	2	3	4	5	6	7
		65*65*2 mm 1.5x10 m				
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9000	19,50	17,55
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	37,50	1,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	37,50	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	17,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 748,32
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			679,68 345,83
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	84,97	142,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	100,00	326,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	20,00	4,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	42,20	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 709,29
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			655,23 324,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	62,20	323,44
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 503,90
		1.4. Portita (2 buc)				
		1.4.1. Fundatii monolite				
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,53
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton de egalizare C8/10)	m3			2 741,00 382,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	26631021000008/10	Beton C8/10	m3	1,0250	2 100,00	2 174,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	83,33	33,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,10
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			167,40 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,50	1,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,50	3,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	325,50	32,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,77
28	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20	m3			3 019,97 382,37

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000116 /20	Beton clasa C16/20	m3	1,0250	2 343,00	2 437,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	83,33	50,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			2 053,58
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton MI-1	kg			44,26 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,50	0,37
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,55	25,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	83,33	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 265,80
		1.4.2. Elemente metalice				
30	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - elemente din otel profilat si plasa metalica	kg			46,14 22,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098004	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	83,33	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	100,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,15	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
		Cheltuieli directe	lei			4 152,41
31	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			679,67 345,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	84,97	142,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	100,00	326,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	20,00	4,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	42,20	3,25
		Cheltuieli directe	lei			61,17
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			655,22 324,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	62,20	323,44
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,20
		Cheltuieli directe	lei			58,97
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren de fotbal multifunctional				
33	TsH91A	Montarea Porti de fotbal cu plasa, dimensiuni (3*2(h) m) don profil oval de aluminiu 120*100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc			694,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	266310210000012 /15	Beton C12/15	m3	0,0360	2 250,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,88
		Cheltuieli directe	lei			1 389,32
		2.2. Teren de volei, baschet				
34	TsH91A	Montarea Piloni de volei profil 120*100 mm (2 buc) inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	buc			694,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	266310210000012 /15	Beton C12/15	m3	0,0360	2 250,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,88
		Cheltuieli directe	lei			1 389,32
35	TsH91A	Stilp de baschet mobil constind din pilon cu inaltime reglabila 245-305 cm + tablou pexiglass 180*105 cm + inel D=45 cm cu amortizator + plasa pentru inel dotat cu greutatea necesara a bazei pentru stabilitate - 350 kg	buc			694,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	266310210000012 /15	Beton C12/15	m3	0,0360	2 250,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,88
		Cheltuieli directe	lei			1 389,32
		3. Utilaj				
		3.1. Teren de fotbal multifunctional				
36	Pretul firmei	Montarea Porti de fotbal stationare (3*2(h) m) din profil oval de aluminiu 120*100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc			12 500,00 0,00
	111111	Porti de fotbal dimensiuni (3*1m) inclusiv plasa	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
		Cheltuieli directe	lei			25 000,00
37		Stegulet semnalizator de colt	buc			240,00 0,00
	111112	Stegulet semnalizator de colt	buc	1,0000	240,00	240,00
		Cheltuieli directe	lei			960,00
		3.2. Teren de volei, baschet				
38		Montarea Piloni de volei profil 120*100 mm (2 buc) inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	buc			1 000,00 0,00
	111113	Plasa de volei montata lungime 10 ml	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Cheltuieli directe	lei			10 000,00
39		Stilp de baschet mobil constind din pilon cu inaltime reglabila 245-305 cm + tablou pexiglass 180*105 cm + inel D=45 cm cu amortizator + plasa pentru inel dotat cu greutatea necesara a bazei pentru stabilitate - 350 kg	buc			16 666,67 0,00
	111114	Tablou pentru baschet cu inel 91*61*3 cm pe teava de suport	buc	1,0000	16 666,67	16 666,67
		Cheltuieli directe	lei			33 333,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.